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Til Christian, Victor og Tobias 
 
 

Forord 
Boken er en bearbeidet versjon av avhandlingen jeg skrev som stipendiat ved Institutt for privatrett, 
Universitetet i Oslo. Avhandlingen ble forsvart for graden philosophia doctor 14. februar 2025. 
Bedømmelseskomiteen bestod av professor Ivar Alvik, førsteamanuensis Tine Eidsvaag og universitetslektor 
Sabina Hellborg. Jeg vil takke komiteen for en grundig bedømmelse og gode diskusjoner under disputasen. 
Komiteen har gitt flere verdifulle innspill til forbedringer og inspirert meg til videre arbeid. Jeg har gjort noen 
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mindre endringer, men boken er i hovedsak en publisering av den teksten som ble levert til bedømmelse i 
august 2024. 

I arbeidet med avhandlingen har jeg vært omgitt av mennesker som på ulike måter har motivert, støttet og 
hjulpet meg. Jeg skylder dere alle en stor takk. Det er likevel noen jeg vil trekke frem her. 

Jeg har hatt to engasjerte, dyktige og omsorgsfulle veiledere: Marianne Jenum Hotvedt og Anne Marie Frøseth. 
Det har vært et stort privilegium å jobbe med dere, og jeg er overbevist om at jeg ikke kunne hatt bedre 
veiledere. 

Som stipendiat ved Institutt for privatrett er man også omgitt av dyktige kollegaer som gir gode råd underveis, 
og som gjør prosessen med å skrive avhandling både enklere og hyggeligere. Takk til instituttledelsen og 
administrasjonen, særlig Eli Knotten, som har lagt til rette for et godt arbeidsmiljø, svart på alle slags spørsmål 
og sørget for praktisk bistand. En spesiell takk til Stein Evju, Kirsti Strøm Bull, Johann Mulder, Simen Lium, 
Hannah Vik Furseth, Håvard Sterri, Morten Nadheim, Trygve Losnedahl og Siri Venemyr. Det har vært godt å 
ha kollegaer som jevnlig spør hvordan det går, diskuterer, leser tekst, motiverer og får tankene over på helt 
andre ting. Livet som stipendiat hadde ikke vært det samme uten dere. Takk også til Oliver Doxrud-Holmqvist, 
som brukte store deler av sommeren på å gjennomgå fotnoter i avhandlingen. 

I perioder av avhandlingsarbeidet har jeg også vært så heldig å få være en del av fagmiljøet ved Universitetet i 
Bergen. Erstatningsrettsmiljøet har tatt meg spesielt godt imot og har utfordret meg på et fagområde som det 
viste seg at jeg kunne enda mindre om enn jeg først trodde. En spesiell takk til Ingrid Marie Myklebust, som 
var en flott kollega og heiet på meg. Du er savnet. 

Videre er det fantastisk å være en del av et stort og raust fagmiljø. Jeg har alltid blitt møtt av personer som er 
interessert i prosjektet, og mange har bidratt til arbeidet. En særlig takk til Lasse Gommerud Våg, som i en 
hektisk advokathverdag tok seg tid til å lese og gi innspill til hele teksten. Takk også til Kjetil Edvardsen, Marte 
Kolsum og Bjarte Askeland, som ved flere anledninger satte av god tid til å diskutere vanskelige 
problemstillinger fra nye perspektiver. 

Jeg vil også takke min tidligere og nåværende arbeidsgiver, Næringslivets Hovedorganisasjon (NHO). Jeg er 
heldig som har en arbeidsgiver som vil bidra til å utvikle arbeidsrettsfaget og egne ansatte. Jeg gleder meg til å 
komme tilbake til arbeidet i NHO-fellesskapet. 

Karnov, med Ida Kyhring i spissen, hadde tidlig tro på prosjektet. Det har vært en trygghet å ha Karnov i 
ryggen, og motiverende å vite at avhandlingen etter hvert skulle få et større publikum. 

Den aller største takken fortjener likevel min nærmeste familie og venner, som har kjent oppturer og nedturer 
på nært hold, og som har vært der for meg gjennom hele prosessen. Spesielt min kjære mamma, som alltid 
stiller opp for meg. Gjennom ditt eget eksempel har du også vist meg at jeg kan få til det meste hvis jeg 
planlegger godt og bestemmer meg for det. Takk også til mine svigerforeldre. Hjelpen fra dere har gitt mange 
ekstra skrivetimer i løpet av tre år. 

Til slutt, men absolutt ikke minst, vil jeg takke min kjære Christian og våre sønner Victor og Tobias. Å komme 
hjem til dere etter slitsomme arbeidsdager har gitt meg nødvendig avkobling, perspektiv, glede og ny 
motivasjon. Det er dere som virkelig betyr noe, og som har gitt meg den nødvendige balansen i livet. Det er 
tross alt bare en «dum bok», som Victor så fint har kalt den. Denne «dumme boken» tilegnes herved dere. 

Oslo, mars 2025 

Anne-Beth Meidell Lyche 
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